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Valori della resistenza allo scivolamento
2 = Valori unitari misurati
g g Media
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Monterotondo, 15.11.2013

RAPPORTO DI PROVA| RC001/13

Verbale di Accettazione

070E/13 del 29/10/2013

MICCI S.r.l.
COMMITTENTE: Loc. Fraticani

01038 Soriano nel Cimino (VT)
OGGETTO DEI . . : e
LAVORI: Prove di qualificazione su lastre in pietra naturale
DESCRIZIONE Pietra naturale denominata “TRACHITE GRIA LAVICA A
CAMPIONE: FALDA”

1.~ Determinazione resistenza a compressione (UNI EN 1926)

2. Determinazione resistenza a flessione (UNI EN 12372)

3. Resistenza all’abrasione (UNI EN 1341)

OGGETTO DELLE s ] . , .
PROVE: 4, Determinazione dell’assorbimento d’acqua a pressione
atmosferica (UNI EN 13755)

5. Determinazione della resistenza allo seivolamento tramite
’apparecchiatura di prova a pendolo (UNI EN 1341 App. D)
DATA DI
ULTIMAZIONE 15.11.2013
DELLE PROVE:

(Il presente rapporto di prova si compone di n. 4 pagine)
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RESISTENZA ALLA COMPRESSIONE
(Norma di riferimento UNI EN 1926)

Dimensioni Massa Cusies & Resistenza
; Massa | Volume . Area alla
Sigla | 1, L2 H 3 | Volumica 2, | rottura .
g cm (kg/m®) (mm®) (daN) |compressione
(mm) | (mm) | (mm) £ (N/mm?)
1 70,0 70,0 70,2 800,4 343,98 2326,9 |4900,00 | 42680,9 87,1
2 70,0 69,9 69,9 | 7935 342,02 | 2320,0 |4893,00 | 40314,9 82,4
3 69,7 70,0 70,0 785,5 341,53 2299,9 | 4879,00 | 34468,2 70,6
4 69,6 70,2 70,2 | 7964 | 342,99 | 2321,9 |4885,92| 416515 85,2
5 70,4 70,1 69,8 798,3 344 47 2317,5 |4935,04 | 429878 87,1
6 70,1 69,7 .3 795.0 343,48 2314,5 | 4885,97 | 431548 88,3
Massa Volumica media | kg/ m’ | 2.316,8 Carico di rottura medio | N/mm’ 83,5
Deviazione standard | kg/m® | 9,3 Deviazione standard | N/mm’ | 6,6

RESISTENZA ALLA FLESSIONE SOTTO CARICO CONCENTRATO
(Norma di riferimento UNI EN 12372)

Camp. Dissacionl _ Carico di resistP:nza a
distanza fra rott flessione
. L bfimmm) . h |gliappoggi
Sigla (mm) i (mm) N Mpa
1 300 120 i 50 i 250 A/ 7630 9,5
2 300 - 120 i 50 | 250 i @780 9,7
3 300 120 i 50 | 250 : 7020 9,9
4 300 120 50 250 | 7050 9.7
5 300 | 120 i 50 ! 350 1 7370 0.8
6 300 120 P50 ¢ 250 | 6220 9.8
7 300 120 i S50 i 250 i 7080 9.1
8 300 120 't 80 i 2% i 7360 9.2
9 300 120 i 50 i 250 i 6660 9,6
10 300 120 I 40 1 280 ! 70 9.1
Resistenza alla flessione media N/mm* 95
Deviazione standard N/mm? 0,31
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RESISTENZA ALL’ABRASIONE
(Norma di riferimento UNI EN 1341)

; 3 Ve & Fattore di DiTensione Risultato
Sigla provino taratura dell'impronta
taratura (mm)
(mm) (mm)

1 20 0 16,7 16,7

2 20 0 17,2 17,2

3 20 0 17,0 17,0

: 20 0 16,6 16,6

5 20 0 15,7 15,7

6 20 0 16,0 16,0
Media 20 0 16,6 16,6

DETERMINAZIONE DELL’ASSORBIMENTO D’ACQUA A
PRESSIONE ATMOSFERICA

(Norma di riferimento UNI EN 13755)

Massa del Massa del Assorbimento d'acqua a
Sigla provino provino secco provino saturo pressione atmosferica

(2 (2 (%)

1 800,00 821,35 2.7

2 799,25 821,00 2,7

3 793,33 815,23 2,8

4 802,89 823,62 2,6

5 TOE79 813,39 2,7

6 796,76 819,44 2,8
Media 797,34 819,01 2,7
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